1

平成24年2月1日

各　位

会　社　名 三 谷 産 業 株 式 会 社

　 　　　　　　　　代表取締役社長　饗 庭 達 也

コード番号 8 2 8 5   （名証第二部）

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号

問い合わせ先

責任者役職名 常務取締役 財務担当

氏　　　　名 清 水 敏 男

Ｔ　 Ｅ　 Ｌ 076（ 233 ）2151

住宅設備機器関連事業における子会社再編に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月 26 日付で、首都圏の住宅設備機器セグメント２社の組織体制を見直すこととしまし

たのでお知らせします。

株式会社インテンザ（以下インテンザという）の営業・施工機能とメーカー機能を会社分割により分割し、

そのうち営業・施工機能を三谷住建販売株式会社（以下三谷住建販売という）と合併させることとします。さ

らに三谷住建販売を株式会社インフィル（以下インフィルという）に社名変更します。

記

１．会社分割および合併の目的

（１） 三谷住建販売による建設業者を主体とした営業と、インテンザによるディベロッパーを主体とした

それぞれの営業の強みを活かし、足らざるところを補い、提案営業により磨きをかけ業績の拡大を

図ります。

（２） マーケットの価格ニーズに応え、適正な利益を確保するために、両社における業務の重なりを見直

し無駄の排除に努めます。

（３） 2 社並列の組織ではなく、インテンザを三谷住建販売の子会社にすることにより、商品へのこだわ

りなど独立した組織としての独自性を残しつつ、一体感の醸成を推し進めます。

（４） 営業担当が販売した物件に対しては、施工終了後まで採算などについて責任を持つ体制を構築しま

す。

三谷産業㈱

三谷住建販売㈱ ㈱インテンザ

住宅設備機器メーカー
からの仕入・販売
および施工

メーカーとしての
製造・販売および施工

＝ ＝

営業・施工機能

メーカー機能

三谷産業㈱

㈱インテンザ

㈱インフィル

(三谷住建販売㈱)

住宅設備機器メーカー
からの仕入・販売
および施工

住宅設備機器メーカー
としての製造

(出資)

(出資)

(出資)

《 変更前 》 《 変更後 》

(販売)

2

２．会社分割の要旨

（１）分割の日程

　　　平成 24年 2月 3日 分割計画書承認取締役会

　　　平成 24年 2月 17日 分割承認株主総会

　　　平成 24年 3月 26日 分割期日

　　　平成 24年 3月 26日 分割登記

（２）分割の方式

　　　インテンザのメーカー部門を、新設するインテンザに承継する新設分割です。

（３）株式の割当

　　　本件分割に際して普通株式 1,000 株を新たに発行し、分割会社であるインテンザに対して全株式を

割当交付します。

（４）承継会社が承継する権利義務

　　　分割により新設するインテンザがインテンザより承継する資産及び負債は、分割期日におけるイン

テンザのメーカー部門に関する資産、負債及びこれに付帯する一切の権利義務とします。

３．合併の要旨

（１）合併の日程

　　　平成24年 2月 3日 合併承認取締役会

　　　平成24年 2月 3日 合併契約書調印

　　　平成24年 2月 17日 合併承認株主総会

　　　平成24年 3月 26日 合併期日

　　　平成24年 3月 26日 合併登記

（２）合併の方式

　　　三谷住建販売を存続会社、インテンザを消滅会社とする吸収合併方式です。

４．新会社の概要

（１）インフィル

　①商号　　　　株式会社インフィル（三谷産業株式会社100％子会社）

　②資本金　　　4億10百万円

　③本店所在地　東京都中央区築地六丁目19番 20号

　④代表者　　　代表取締役社長　阿戸　雅之

　⑤従業員数　　54名（平成24年 3月 26日予定）

3

（２）インテンザ

　①商号　　　　株式会社インテンザ（株式会社インフィル100％子会社）

　②資本金　　　50百万円

　③本店所在地　東京都中央区築地六丁目19番 20号

　④役員構成　　取締役会長　　　西野　誠治

　　　　　　　　代表取締役社長　国行　清児

　　　　　　　　取締役　　　　　宮本　祥壱

　　　　　　　　監査役　　　　　村田　淳

　⑤従業員数　　22名（平成24年 3月 26日予定）

以　上